
 

 

 
УКРАЇНА 

СТРИЖАВСЬКА СЕЛИЩНА  РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ№ 135 

 

06 травня 2021 року             

     

Про постійно діючу комісію з виявлення, обстеження та взяття на облік 

безхазяйного нерухомого майна та майна відумерлої спадщини 

 

 Відповідно до підп.5, підп. 9 п. «б» ч.1 ст. 30, ч.6 ст. 59 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», ст.ст. 181, 335, 1277 Цивільного 

Кодексу України, з метою організаційного забезпечення та координації дій з 

виявлення, обстеження та взяття на облік безхазяйного нерухомого майна та 

майна відумерлої спадщини на території Стрижавської територіальної громади, 

виконавчий комітет селищної ради 

  

                                                    ВИРІШИВ: 

 1. Створити постійно діючу комісію з виявлення, обстеження та взяття на 

облік безхазяйного нерухомого майна та відумерлої спадщини на території 

Стрижавської територіальної громади. 

 2. Затвердити: 

 2.1. Положення про постійно діючу комісію з виявлення, обстеження та 

взяття на облік безхазяйного нерухомого майна та відумерлої спадщини на 

території Стрижавської територіальної громади (додаток 1). 

 2.2. Персональний склад постійно діючої комісії з виявлення, обстеження 

та взяття на облік безхазяйного майна та відумерлої спадщини на території 

Стрижавської територіальної громади (додаток 2). 

 3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

селищного голови з питань діяльності виконавчих органів ради С. Лендю. 

 

 

 

Селищний голова                                                                                    М. Демченко 

 

 
Підготувала: Дунаєва Т.М. 

Погоджено:  Лендя С.В. 

                       Марцинюк О.С. 

                       Форостяна О.М. 

 

 

 



                                                                                                  Додаток 1 

                                                                                                  до рішення виконавчого комітету 

                                                                                                  від 06.05. 2021 року №135 

                          

ПОЛОЖЕННЯ 

про постійно діючу комісію з виявлення, обстеження та взяття 

на облік безхазяйного нерухомого майна та відумерлої спадщини 

на території Стрижавської територіальної громади 

 

I. Загальні положення 

 1.1. Постійно діюча комісія з виявлення, обстеження та взяття на облік 

безхазяйного нерухомого майна та відумерлої спадщини на території 

Стрижавської територіальної громади (далі - Комісія) створюється рішенням 

виконавчого комітету Стрижавської селищної ради з метою організаційного 

забезпечення та координації дій з виявлення, обстеження та взяття на облік 

безхазяйного нерухомого майна та відумерлої спадщини на території населених 

пунктів Стрижавської територіальної громади. 

 1.2. Комісія у своїй діяльності керується Конституцією України, 

Цивільним Кодексом України, Законом України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», Законом України «Про державну реєстрацію речових прав на 

нерухоме майно та їх обтяжень», іншими нормативно-правовим актами, 

рішеннями Стрижавської селищної ради та її виконавчого комітету, 

розпорядженнями селищного голови, а також цим Положенням. 

 1.3. Координація та загальне керівництво роботою Комісії здійснюється 

виконавчим комітетом Стрижавської селищної ради шляхом прийняття 

відповідних рішень. 

 1.4. Комісія у своїй діяльності підзвітна та підконтрольна виконавчому 

комітету Стрижавської селищної ради. 

  

II. Основні завдання та повноваження Комісії 

 2.1. Основним завданням Комісії є вирішення питань, пов’язаних з 

виявленням, обліком та набуттям у комунальну власність Стрижавської 

територіальної громади безхазяйного майна та відумерлої спадщини. 

 2.2. Комісія відповідно до покладених на неї завдань: 

 - здійснює заходи з виявлення на території Стрижавської територіальної 

громади безхазяйного майна та відумерлої спадщини; 

 - веде облік безхазяйного майна та відмерлої спадщини, виявленого на 

території Стрижавської територіальної громади; 

 - здійснює обстеження об’єктів безхазяйного майна та відумерлої 

спадщини; 

 - здійснює заходи щодо збереження та утримання виявленого на території 

Стрижавської територіальної громади безхазяйного майна та відумерлої 

спадщини;                                                                                                                  

 - готує заяви Стрижавської селищної ради до органу, який здійснює 

державну реєстрацію прав на нерухоме майно, про взяття на облік нерухомого 

майна як безхазяйного; 



 - готує оголошення про взяття на облік безхазяйного нерухомого майна 

для розміщення в друкованих засобах масової інформації та на офіційному 

сайті Стрижавської територіальної громади.  

 2.3. Комісія має право: 

 - отримувати від структурних підрозділів апарату Стрижавської селищної 

ради та її виконавчих органів документи та інформацію, необхідні для 

виконання покладених на Комісію завдань; 

 - на безперешкодний доступ до об’єктів безхазяйного майна та  

відумерлої спадщини, що знаходяться на території Стрижавської 

територіальної громади. 

 2.4. Комісія зобов’язана: 

 - дотримуватися вимог чинного законодавства при вирішенні питань, 

пов’язаних з виявленням, обліком та набуттям у комунальну власність 

Стрижавської територіальної громади безхазяйного майна та відумерлої 

спадщини; 

 - інформувати про результати своєї діяльності виконавчий комітет 

Стрижавської селищної ради. 

 

III. Організація роботи Комісії 

 3.1. Формою роботи Комісії є засідання, які скликаються за пропозицією 

голови Комісії по мірі необхідності. 

 3.2. Засідання Комісії вважаються правомірними за наявності не менше 

2/3 кількості її членів.   

 3.3. Засідання Комісії оформлюються протоколом, який ведеться 

секретарем Комісії. Протокол Комісії підписується головою Комісії, секретарем 

Комісії та її членами. 

 3.4. Рішення Комісії приймаються шляхом відкритого голосування 

простою більшістю голосів членів Комісії. 

 3.5. До участі в обстеженні об’єктів безхазяйного майна та відумерлої 

спадщини Комісія, за необхідності, може залучати спеціалістів та посадових 

осіб апарату Стрижавської селищної ради та її виконавчих органів. 

 3.6. Обстеження об’єкта безхазяйного майна та відумерлої спадщини  

здійснюється безпосередньо на об’єкті такого майна.  

 3.7. За результатами обстеження об’єктів безхазяйного майна та 

відумерлої спадщини Комісія складає Акт обстеження об’єкта. 

 3.8. В Акті обстеження об’єкта зазначаються: 

 - адреса місцезнаходження об’єкта; 

 - стислий опис об’єкта; 

 - відомості про технічний стан об’єкта та можливість використання за 

призначенням; 

 - інші відомості про об’єкт. 

 3.9. Акт обстеження об’єкта підписується всіма присутніми членами 

Комісії та залученими спеціалістами, посадовими особами. 

   

 

Керуючий справами (секретар) 

       виконавчого комітету                                                                     О. Марцинюк 



                                                                                                  Додаток 2 

                                                                                                  до рішення виконавчого комітету 

                                                                                                  від 06.05. 2021 року №135 

 

 

 

СКЛАД 

постійно діючої комісії з виявлення, обстеження та взяття на 

облік безхазяйного майна та відумерлої спадщини та території 

Стрижавської  територіальної громади 

 

 

ЛЕНДЯ                                                

Світлана Василівна                          

 заступник селищного голови з питань 

діяльності  виконавчих органів ради, голова 

Комісії   

 

ПАВЛОВСЬКА                                 

Маргарита Юріївна                         

 інспектор відділу юридичного 

забезпечення та персоналу апарату 

Стрижавської селищної ради, секретар 

Комісії 

 

ГЛУШЕНОК                                    

Юрій Віталійович                          

 

 начальник відділу житлово-комунального  

господарства та благоустрою Стрижавської 

селищної ради       

 

ДЕМЧЕНКО                                    

Микола Дмитрович                         

 

 староста на території населеного пункту 

села Сосонка Стрижавської селищної ради       

 

ДУНАЄВА                                          

Тетяна Михайлівна                          

 

 спеціаліст I категорії відділу юридичного 

забезпечення та персоналу апарату 

Стрижавської селищної ради 

 

КОРОЛЬ                                             

Анатолій Дмитрович                        

 начальник відділу земельних ресурсів 

апарату Стрижавської селищної ради 

 

ЛІСОВА                                             

Ірина Іванівна                                   

 староста на території населених пунктів сіл 

Пеньківка, Підлісне, Бруслинівка, Супрунів 

Стрижавської селищної ради       

 

ПАНАСЮК                                       

Людмила Василівна                         

 староста на території населених пунктів сіл 

Мізяківські Хутори, Переорки, Тютюнники 

Стрижавської селищної ради      

 

ПУШЕЧНІКОВА                             

Яна Михайлівна                                 

 

 староста на території населених пунктів сіл 

Дорожне, Лаврівка, Медвідка Стрижавської 

селищної ради       

 



РУДИЙ                                                

Володимир Степанович                    

 начальник відділу містобудування та 

архітектури апарату Стрижавської 

селищної ради, головний архітектор 

 

 

Керуючий справами (секретар) 

       виконавчого комітету                                                                 О. Марцинюк 


